
LR Seimo nario
Andriaus Bagdono

veiklos ataskaita

5 eilinė LR Seimo sesija
 (2022-09-10 – 2022-12-23)



Aktyvumas 
balsuojant 

99%

Pirmas pagal aktyvumą balsuojant posėdžių salėje 



Seimo narių grupėje pateikti
įstatymų projektai 
 
 

4
4 Individualiai pateikti 

pasiūlymai teisės aktų 
projektams 
 
 13 Seimo narių grupėje 
pateiktų pasiūlymų teisės
 aktų projektams 
 
 



Pagrindinės 
veiklos sritys

Ekonomika: pagalba
smulkiajam ir
vidutiniam verslui

Turizmo skatinimas

Jaunimo politika

Žalioji
transformacija

Pasaulio lietuvių
darbotvarkė



Reali pagalba smulkiajam ir
vidutiniam verslui

Pasiekta svarbi pergalė - įteisinta galimybė
įmonėms atskaityti PVM išlaidas, įsigyjant
vidutinės klasės elektromobilius iki 50 tūkst. eurų
vertės.



Išskirtinis dėmesys
turizmui

• Kokia Lietuvos atvykstamojo turizmo ateitis? Atsakymų į šį klausimą
ieškojome su geriausiais turizmo sektoriaus ekspertais konferencijoje Seime. 
• 2023 m. valstybės biudžeto projektui pateikiau siūlymą atvykstamojo
turizmo skatinimo programai papildomai skirti 2 mln. eurų, o turizmo
rinkodarai – 8 mln. eurų.



Galimybės jaunimui: ne kažkada
ateityje, o dabar

Pateikimo stadijoje palaikymo sulaukė mano iniciatyva
prailginti jaunimo amžiaus ribą iki 35 m., vietoje dabar
galiojančių 29 m.
Įsteigiau Seimo Laikinąją Bendradarbiavimo su Lietuvos
jaunimo organizacijų taryba grupę, kad jauniems žmonėms
aktualūs klausimai parlamente būtų sprendžiami dar aktyviau. 



Žaliosios savivaldybės - žingsniu
arčiau

Seime priėmėme EK Žaliųjų miestų misijos vadovą Patrick Child. Pristatydami
savo tikslus ir ateities planus, aiškiai parodėme, jog nors EK Žaliųjų miestų
misijoje dalyvauti atrinktos buvo tik Vilniaus ir Tauragės savivaldybės, miestų ir
miestelių, siekiančių sukti žaliosios transformacijos link, Lietuvoje turime žymiai
daugiau.
Pirmieji mokslo, verslo ir savivaldybių atstovai pasirašė susitarimą, kurio
pagrindinis tikslas – sukurti nacionalinę bendradarbiavimo platformą ir kartu
pasiekti, jog 2030 m. Lietuvoje turėtume bent penkias neutralaus poveikio
klimatui savivaldybės. 



Darbas vardan lietuvių visame
pasaulyje

Aktyviai veikiu Seimo pasiruošimo pilietybės referendumui darbo
grupėje. Mūsų tikslas – sklandžiai pasiruošti artėjančiam 2024 m.
referendumui dėl pilietybės išsaugojimo. Sėkmės garantiją užtikrins
skaidri, žmonėms aiški formuluotė.
Aktualiausius išeivijai klausimus taip pat sprendžiame Seimo ir Pasaulio
lietuvių bendruomenės komisijos posėdžiuose: nuo pilietybės
išsaugojimo iki internetinio balsavimo, nuo lituanistinio švietimo iki
pilietiškumo ugdymo.



Susitelkę vardan Kuršių Nerijos

Toliau aktyviai dirbo Seimo Laikinoji Neringos bičiulių
grupė - surengėme posėdį, skirtą diskusijoms apie
finansavimą Preilos krantinių rekonstravimui bei Nidos
švyturio likimą;
Teikėme siūlymą 2023 m. valstybės biudžeto projektui
skirti dalinį finansavimą Preilos krantinių rekonstrukcijos
darbams.



Duoklė kultūrai

Kartu su kolegomis R. Juška bei E. Rudeliene
inicijavome žurnalistės, fotomenininkės Lilijos

Valatkienės fotorefleksijų ir dokumentinės
fotografijos darbų parodos „Vydūnas – žinomas,

bet nepažintas“ eksponavimą Seime.



Už bendras pergales!

Ryšius tarp skirtingų parlamento frakcijų stiprinome ne
tik posėdžių salėje, bet ir krepšinio aikštelėje - su Seimo
krepšinio komanda lankėmės Tauragėje, kurioje sportui
bei aktyviam laisvalaikiui skiriamas išskirtinis dėmesys.



Ir toliau palaikykime
ryšį! 

andrius.bagdonas@lrs.lt

Andrius Bagdonas

andrius.bagdonas

Andrius Bagdonas


